



68	GAZE QUELHO ORTOFEN 9 FIOS/CM2 TIPO91X91 - 280G	PCT	200	R\$ 40,33	R\$ 8.066,67
69	KIT MASCARA FIMALAÇÃO ADULTO	UND	100	R\$ 17,33	R\$ 1.733,33
70	KIT MASCARA FIMALAÇÃO INFANTIL	UND	100	R\$ 17,33	R\$ 1.733,33
71	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	UND	50	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
72	LAMINA P/BISTURI (10, 11, 12, 15, 23,24)	CX	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
73	LANCETA DESCART. PICAMETA LANCETADORA CX4 C/100 UNID	CX	100	R\$ 11,67	R\$ 1.166,67
74	LANTERNA CLINICA	UND	48	R\$ 28,33	R\$ 1.360,00
75	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL (6,5/ 7,0/ 7,5/ 8,0)	PAR	1000	R\$ 4,07	R\$ 4.073,33
76	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NAOESTÉRIL (PP, P, M, G)	CX	2000	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00
77	MASCARA DESCARTÁVEL TIPO PFF2	UND	2000	R\$ 4,47	R\$ 8.933,33
78	MASCARA DESCART. TRIPLA CX4 C/60 UNID.	CX	700	R\$ 20,10	R\$ 14.070,00
79	MASCARA P/OXIGÊNIO ADULTO	UND	100	R\$ 8,93	R\$ 893,33
80	MASCARA P/OXIGÊNIO INFANTIL	UND	100	R\$ 8,93	R\$ 893,33
81	NYLON C/ AG (2,0, 3,0, 4,0, 5,0, 6,0)	CX	100	R\$ 61,42	R\$ 6.141,67
82	ÓLEO DE GRASSOL 200ML	UND	100	R\$ 16,75	R\$ 1.675,00
83	OXÍMETRO DE DEDO	UND	24	R\$ 189,83	R\$ 4.556,00
84	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 100X100	UND	50	R\$ 89,43	R\$ 4.471,67
85	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 120X100	UND	50	R\$ 95,92	R\$ 4.795,83
86	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 150X100	UND	50	R\$ 147,17	R\$ 7.358,33
87	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 200X100	UND	50	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00
88	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 250X100	UND	50	R\$ 223,55	R\$ 11.177,50
89	PAPEL LENÇOL 60X50	UND	250	R\$ 17,08	R\$ 4.270,83
90	PAPEL LENÇOL 70X50	UND	250	R\$ 20,77	R\$ 5.191,67
91	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID.	PCT	600	R\$ 20,66	R\$ 12.396,00
92	POLIPROPILENO 0 C/AG. CX4 C/24 ENV.	CX	40	R\$ 222,55	R\$ 8.902,00
93	POLIPROPILENO 2-0 C/AG. CX4 C/24 ENV.	CX	40	R\$ 222,55	R\$ 8.902,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752 / 0001-76

Eudinete Ribeiro de Sousa  
Pregoeiro

Edinaldo de Sousa  
Membro

Nilcinéia Guilherme dos Santos  
Membro

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752 / 0001-76

ID: 11840D8264DA4

CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
CMAS / ALTOS/PI

Criado através da Lei nº001 15/01/1997 e Lei nº405 de 02/10/2019  
CNPJ: 17.178.557/0001-10

RESOLUÇÃO Nº 025/2023

Altos (PI), 30 de agosto de 2023.

Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas referente ao mês de julho do exercício de 2023.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Regimento Interno de 24/11/2020, e tendo em vista a deliberação da plenária realizada dia 30 de agosto de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas dos Programas, Projetos, Serviços e Benefícios executados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania referente ao mês de julho do exercício de 2023.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

*Maria José de Almeida*  
Maria José de Almeida  
VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assinatura dos Conselheiros:

*Maria José de Almeida*  
*Francisco dos Prazeres Santos*  
*Regina de Jesus Oliveira*  
*Denise Gomes dos Santos*  
*Milton Mendes Chaves Neto*



94	POLIPROPILENO 3-0 C/AG. CX4 C/24 ENV.	CX	40	R\$ 222,55	R\$ 8.902,00
95	POVIDINE DEGERMANTE FRASCO 1L (PVP)	UND	60	R\$ 87,77	R\$ 5.266,00
96	POVIDINE TÓRICO FRASCO 1L (PVP)	UND	60	R\$ 79,05	R\$ 4.743,00
97	PROPE PCT C/100	PCT	300	R\$ 28,92	R\$ 8.673,33
98	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO / GERME CIN	UND	120	R\$ 22,22	R\$ 2.666,00
99	SCALP (19, 21, 23, 25)	CX	1000	R\$ 59,07	R\$ 59.066,67
100	SEDA C/ AG CX C/24 (3,0/4,0)	CX	100	R\$ 73,58	R\$ 7.358,33
101	SERINGA DESCART. 01ML C/AG	UND	8000	R\$ 0,74	R\$ 3.716,67
102	SERINGA DESCART. DE 03ML S/AGULHA	UND	8000	R\$ 0,74	R\$ 3.716,67
103	SERINGA DESCART. DE 09ML S/AGULHA	UND	5000	R\$ 0,80	R\$ 3.983,33
104	SERINGA DESCART. DE 10ML S/AGULHA	UND	5000	R\$ 0,91	R\$ 4.550,00
105	SERINGA DESCART. DE 20ML S/AGULHA	UND	3000	R\$ 1,84	R\$ 5.510,00
106	SERINGA DESCART. DE 50ML S/AGULHA	UND	1000	R\$ 9,27	R\$ 9.266,67
107	SONDA FOLEY 2 VIAS (8,10, 12, 14, 16, 18,20,22)	UND	1000	R\$ 8,48	R\$ 8.483,33
108	SONDA FOLEY 3 VIAS (18,20,22)	UND	500	R\$ 8,48	R\$ 4.241,67
109	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (8,8,10,12,14,16,18,20)	UND	1000	R\$ 5,92	R\$ 5.916,67
110	SONDA URETRAL (8,8,10,12,14,16,18,20)	UND	1000	R\$ 5,92	R\$ 5.916,67
111	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	UND	36	R\$ 23,78	R\$ 856,20
112	TERMOMETRO POR INFRAVERMELHO, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA	UND	36	R\$ 151,75	R\$ 5.463,00
113	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTÁVEL CX C/50	CX	30	R\$ 95,58	R\$ 2.867,50
114	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO 15L	UND	4	R\$ 617,50	R\$ 2.470,00
115	TERMOMETRO PARA GELADERA	UND	50	R\$ 100,36	R\$ 5.018,17
116	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100	PCT	300	R\$ 25,67	R\$ 7.670,00

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Currais - PI, 14 de agosto de 2023.

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752 / 0001-76

Endereço: Rua: Lucrécio Avelino, nº 120 Centro  
Altos/PI - CEP: 64290-000  
c-assistencia-social@bol.com.br